- Hectoreos calcare vetat. Discuss  
Saxa, nec ullius faciem servantia  
Herceas, monstrator ait, non res]
- 980 O sacer et magnus vatum labo:  
Eripis, et populis donas mortalib:  
Invidia sacrae, Caesar, ne tanger:  
Nam si quid Latis fas est promitti:  
Quantum Smyrnaei durabunt vati:
- 985 Venturi me teque legent: Pharsa  
Vivet, et a nullo tenebris damnabi:  
Ut ducis implevit visus venera:  
Exxit subitas congestu cespitis a:  
Votaque thuricremos non irrita ft
- 990 Di cinerum, *Phrygias colitis* quic:  
Aeneaeque mei, quos nunc *Lavinio*  
*Servat et Alba lares, et quorum lu*  
*Ignis adhuc Phrygius, nullique ade*  
*Pallas, in abstruso pignus memora*
- 995 *Gentis Iuleae vestris clarissimus a*  
*Dat pia tura nepos, et vos in sede*  
*Rite vocat: date felices in cetera*  
*Restituam populos: grata vice mo*  
*Ausonidae Phrygibus, Romanaque.*
- ge:  
1000 Sic fatus, repetit classes, et tota s  
Vela dedit Coris, avidusque urgen  
Iliacas pensare moras, Asiamque ]  
Praevehitur, pelagoque Rhodon  
liqu
- Septima nox Zephyro numquam las
- 1005 Ostendit Phariis Aegyptia litora fl  
Sed prius orta dies nocturnam lam  
Quam tutas intraret aquas. Ibi ple  
Litora, et incerto turbatas murmi  
Accipit: ac dubiis veritus se crede:
- 1010 *Abstinuit tellure rates. Sed dira s*

*Regis dona ferens, medium provectus in aequor,  
Colla gerit Magni, Phario velamine tecta,  
Ac prius infanda commendat crimina voce:*

*Terrarum domitor, Romanae maxime gentis,  
Et, quod adhuc nescis, genero secure perempto; 1015  
Rex tibi Pellaeus terrae pelagique labores  
Donat, et, Emathiis quod solum defuit armis,  
Exhibit: absenti bellum civile peractum est.  
Thessalicas Magnus quaerens reparare ruinas,  
Ense iacet nostro: tanto te pignore, Caesar, 1020  
Eminus: hoc tecum percussum est sanguine foe-  
dus.*

*Accipe regna Phari, nullo quaesita cruento:  
Accipe Niliaci ius gurgitis: accipe, quidquid  
Pro Magni cervice dares; dignumque clientem  
Castris crede tuis, cui tantum fata licere 1025  
In generum voluere tuum. Nec vile putaris  
Hoc meritum, nobis facili quod caede peractum est.  
Hospes avitus erat: depulso sceptr'a parente  
Reddiderat. Quid plura feram? tu nomina tanto  
Invenies operi, vel famam consule mundi. 1030  
Si scelus est, plus te nobis debere fateris,  
Quod scelus hoc non ipse facis. Sic fatus, oper-  
tum*

*Detexit tenuitque caput. Iam languida morte  
Effigies habitum noti mutaverat oris.  
Non primo Caesar damnavit munera visu, 1035  
Avertitque oculos: vultus, dum crederet, haesit:  
Utque fidem vidit sceleris, tutumque putavit  
Iam bonus esse sacer; lacrymas non sponte ca-  
dentes*

*Effudit, gemitusque expressit pectore laeto,  
Non aliter manifesta putans abscondere mentis 1040  
Gaudia, quam lacrymis: meritumque immane  
tyranni  
Destruit, et generi mavult lugere revulsum,*

- Quam debere caput. Qui duro membris  
Calcarat vultu, qui sicco lumine campo
- 1045 Viderat Emathios, uni tibi, Magne, negat  
Non audet gemitus. O sors durissima !  
Hunc cine tu, Caesar, scelerato Marte per  
Qui tibi flendus erat ? Non mixti foederis  
Te generis, nec nata iubet moerere , ne
- 1050 Credis apud populos Pompeii nomen auctor  
Hoc castris prodesse tuis ? Fortasse ty  
Tangeris invidia, captique in viscera M  
Hoc aliis licuisse doles, quererisque peius  
Vindictam belli, raptumque ex iure sui
- 1055 Victoris generum. Quisquis te flere co  
Impetus, a vera longe pietate recessit.  
Scilicet hoc animo terras atque aequora  
Necubi suppressus pereat gener. O be  
Arbitrio mors ista tuo ! Quam magna r
- 1060 Crimina Romano tristis Fortuna pudor  
Quod te non passa est misereri, perfid  
Viventis ! Nec non his fallere vocibus a  
Adquiritque fidem simulati fronte dolor  
*Aufer ab aspectu nostro funesta, aai*
- 1065 Regis dona tuis : peius de Caesare vestris  
Quam de Pompeio, meruit scelus : unica  
Praenia civilis, victis donare salutem,  
Perdidimus. Quodsi Phario germana  
Non invisa foret, potuisse reddere reg
- 1070 Quod meruit, fratrique tuum pro munus  
Missem, Cleopatra, caput. Secreta quae  
Movit, et inseruit nostro sua tela labore  
Ergo in Thessalicis Pellaeo fecimus armis  
Ius gladio ? vestris quaesita licentia reg
- 1075 Non tuleram Magnum mecum Romanum  
tem:  
*Te, Ptolemaee, feram? Frustra civiliis  
Miscuimus gentes. Si qua est hoc orbi*

*Altera, quam Caesar: si tellus ulla duorum est.*  
*Vertissem Latias a vestro litora proras:*  
*Famae cura vetat, ne non damnasse cruentam, 1080*  
*Sed videar timuisse Pharon. Nec fallere vos me*  
*Credite victorem: nobis quoque tale paratum*  
*Litoris hospitium: ne sic mea colla gerantur,*  
*Thessaliae Fortuna facit. Maiore projecto,*  
*Quam metui poterat, discrimine gessimus arma: 1085*  
*Exsiliū, generique minas, Romamque timebam:*  
*Poena fugae Ptolemaeus erat. Sed parcimus*  
*annis,*  
*Donamusque nefas. Sciat hac pro caede tyrannus*  
*Nil venia plus posse dari. Vos condite busto*  
*Tanti colla ducis: sed non ut crimina tantum 1090*  
*Vestra tegat tellus; iusto date thura sepulchro,*  
*Et placate caput, cineresque in litore fusos*  
*Colligit, atque unam sparsis date manibus ur-*  
*nam.*  
*Sentiat adventum socii, vocesque querentis*  
*Audiat umbra pias. Dum nobis omnia praefert, 1095*  
*Dum vitam Phario mavult debere clienti,*  
*Laeta dies rapta est populis: concordia mundo*  
*Nostra perit: caruere deis mea vota secundis,*  
*Ut te complexus, positis felicibus armis,*  
*Adfectus abe te veteres, vitamque rogarem, 1100*  
*Magne, tuam: dignaque satis mercede laborum*  
*Contentus, par esse tibi, tunc pace fidelis*  
*Fecisset, ut virtus posses ignoscere divis,*  
*Fecisset, ut Roma miki. Nec, talia fatus,*  
*Invenit fletus comitem, nec turba querenti 1105*  
*Credidit: abscondunt gemitus, et pectora laeta*  
*Fronte tegunt, hilaresque nefas spectare cru-*  
*entum*  
*(O bona libertas!) cum Caesar lugeat, audent.*